
1 第１２５号議案
　八潮南特別養護老人ホーム増築その他工事請負契約の変更について ---  P. ３

２ 第１２６号議案
　八潮南特別養護老人ホーム増築その他機械設備工事請負契約の変更について ---  P. ５

３ 第１２７号議案
　八潮南特別養護老人ホーム増築その他電気設備工事請負契約の変更について ---  P. ７

４ 第１２８号議案
　城南第二小学校改築電気設備工事請負契約の変更について ---  P. ９

５ 第１２９号議案
　源氏前小学校改築機械設備工事請負契約の変更について ---  P. １１

６ 第１３０号議案
　源氏前小学校改築電気設備工事請負契約の変更について ---  P. １３

７ 報告第３４号
　専決処分の報告について
　（荏原保健センター等複合施設大規模改修機械設備工事請負契約の変更） ---  P. １５

８ 報告第３５号
　専決処分の報告について
　（荏原保健センター等複合施設大規模改修電気設備工事請負契約の変更） ---  P. １７

９ 報告第３８号
　専決処分の報告について
　（（仮称）勝島人道橋上部工整備工事請負契約の変更） ---  P. １９

１０ 報告第３９号
　専決処分の報告について
　（子どもの森公園改修工事請負契約の変更） ---  P. ２１

令和７年第４回定例会　上程案件

総　務　委　員　会　資　料
令和7年11月25日 企画経営部経理課

-1-



１１ 報告第４０号
　専決処分の報告について
　（第四日野小学校校舎改築その他工事請負契約の変更） ---  P. ２３

１２ 報告第４１号
　専決処分の報告について
　（第四日野小学校校舎改築その他機械設備工事請負契約の変更） ---  P. ２５

１３ 報告第４２号
　専決処分の報告について
　（第四日野小学校校舎改築その他電気設備工事請負契約の変更） ---  P. ２７

１４ 報告第４３号
　専決処分の報告について
　（浜川中学校校舎改築その他工事請負契約の変更について） ---  P. ２９

１５ 報告第４４号
　専決処分の報告について
　（浜川中学校校舎改築その他機械工事請負契約の変更について） ---  P. ３１

１６ 報告第４５号
　専決処分の報告について
　（城南第二小学校改築機械設備工事請負契約の変更） ---  P. ３３

１７ 報告第４６号
　専決処分の報告について
　（源氏前小学校改築工事請負契約の変更） ---  P. ３５

令和７年第４回定例会　上程案件

-2-



東京都港区芝浦二丁目１５番６号オアーゼ芝浦MJビル

淺沼・東・加地建設共同企業体

代表者　株式会社淺沼組　東京本店

常務執行役員本店長　小田嶋　勝利

令和６年度 一般会計 民生費

社会福祉費 福祉計画費　他 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和9年3月31日→令和9年7月30日（延長82日）

２．契約金額 4,206,895,000円→4,334,374,000円（127,479,000円増）

３．変更内容 別紙概要書のとおり

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

八潮南特別養護老人ホーム増築その他工事請負契約の変更について

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和７～９年度債務負担行為

変更契約金額
4,334,374,000円

（127,479,000円増）

令和７年　第４回定例会　第１２５号議案

-3-



八潮南特別養護老人ホーム増築その他工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇

八潮南特別養護老人ホーム増築その他工事 ：高圧受電方式

〇

２． 乗用2台、寝台用1台、小荷物用2台

品川区八潮五丁目９番２号

５．工事概要

３． 〇 建築物

（変更前）令和9年3月31日 基礎躯体工事 ・ 内外装工事  ・ 屋上防水工事等

（変更後）令和9年7月30日（延長82日） 〇 外構

舗装工事 ・ フェンス、植栽等の設置工事等

４．建築物概要

〇 ６．変更概要

：10,879.53㎡ ：2,672.47㎡ 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するためのインフ

：6,375.90㎡ ：17.18ｍ スライド条項適用

：地上3階 〇 埋設配管改修工事等の追加による工期延伸

〇 〈変更金額〉

：鉄筋コンクリート造 〔当　　　 初〕　３３億４，４００万円（令和６年１０月２５日契約）

：杭基礎 〔1回目変更〕　４２億６８９万５千円（令和７年３月２６日契約）

〇 〔今回変更〕　 ４３億３，４３７万４千円

太陽光発電設備（約30kW）、蓄電池設備（約30kW)、雨水利用あり →　１億２，７４７万９千円の増額（約３．０３％増）

ZEB　Ready認証取得   　当初比で９億９，０３７万４千円の増額（約２９．６１％増）

〇

：個別空調方式 ７．関連別途工事

：電気 八潮南特別養護老人ホーム増築その他電気設備工事

〇 八潮南特別養護老人ホーム増築その他機械設備工事

：受水槽方式

：地域温水

工事件名 電気設備

工事場所

衛生設備

給 水

工 期

規 模

熱 源

敷地面積

構 造

杭 ・ 基 礎

環境性能

空調設備

空調方式

昇 降 機

受電方式

建築面積

延床面積 建物高さ

階 数

構 造

給 湯

-4-



東京都品川区大井一丁目４９番１０号

大成温・横河・オオサキ建設共同企業体

代表者　大成温調株式会社

代表取締役社長　水谷　憲一

令和６年度 一般会計 民生費

社会福祉費 福祉計画費　他 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和9年3月31日→令和9年7月30日（延長82日）

２．契約金額 1,910,293,000円→2,089,857,000円（179,564,000円増）

３．変更内容 別紙概要書のとおり

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

八潮南特別養護老人ホーム増築その他機械設備工事請負契約の変更について

（ 年 度 ）

（ 項 ）

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和７～９年度債務負担行為

変更契約金額
2,089,857,000円

（179,564,000円増）

令和７年　第４回定例会　第１２６号議案

-5-



八潮南特別養護老人ホーム増築その他機械設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇

八潮南特別養護老人ホーム増築その他機械設備工事 乗用2台、寝台用1台、小荷物用2台

２． ５．工事概要

品川区八潮五丁目9番2号 〇 給排水衛生工事

給水設備工事、排水設備工事、給湯設備工事

３． 〇 空調設備工事

（変更前）令和9年3月31日 空調設備の新設工事

（変更後）令和9年7月30日（延長82日） 〇 消火設備工事

スプリンクラー設備等の新設工事

４．建築物概要 〇 自動制御設備工事

〇 BEMSの導入

：10,879.53㎡ ：2,672.47㎡

：6,375.90㎡ ：17.18ｍ ６．変更概要

：地上3階 〇 R32冷媒対応型空調機への仕様変更

〇 〇 建築工事における埋設配管改修工事等の追加による工期延伸

：鉄筋コンクリート造 に伴う工期延伸

：杭基礎 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するためのインフ

〇 スライド条項適用

太陽光発電設備（約30kW）、蓄電池設備（約30kW)、雨水利用あり 〈変更金額〉

ZEB　Ready認証取得 １８億９，２００万円（令和６年１０月２５日契約）

〇 １９億１，０２９万３千円（令和７年３月２７日専決）

：個別空調方式 ２０億８，９８５万７千円

：電気 → １億７，９５６万４千円の増額（約９．４０％増）

〇 当初比で１億９，７８５万７千円の増額（約１０．４６％増）

：受水槽方式

：地域温水 ７．関連別途工事

〇 八潮南特別養護老人ホーム増築その他工事

：高圧受電方式 八潮南特別養護老人ホーム増築その他電気設備工事

敷地面積 建築面積

工事件名

電気設備

工事場所

衛生設備

給 水

工 期

規 模

熱 源

構 造

杭 ・ 基 礎

環境性能

空調設備

空調方式

受電方式

延床面積 建物高さ

階 数

構 造

給 湯

昇 降 機

〔 当 初 〕

〔１回目変更〕

〔今回変更〕

-6-



東京都品川区東五反田一丁目７番６号　藤和東五反田ビル４階

マスミ・山梨建設共同企業体

代表者　株式会社マスミ電設

代表取締役　渡部　弘太郎

令和６年度 一般会計 民生費

社会福祉費 福祉計画費　他 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和9年3月31日→令和9年7月30日（延長82日）

２．契約金額 1,258,059,000円→1,324,543,000円(66,484,000円増）

３．変更内容 別紙概要書のとおり

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和７～９年度債務負担行為

変更契約金額
1,324,543,000円

(66,484,000円増）

令和７年　第４回定例会　第１２７号議案

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

八潮南特別養護老人ホーム増築その他電気設備工事請負契約の変更について

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

-7-



八潮南特別養護老人ホーム増築その他電気設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． ５．工事概要

八潮南特別養護老人ホーム増築その他電気設備工事 〇 電気設備工事

・電灯設備 ・動力設備 ・受変電設備

２． ・太陽光発電設備 ・非常用発電設備 ・構内交換設備

品川区八潮５－９－２ ・構内情報通信網設備 ・ナースコール設備 ・非常放送設備

・テレビ共同受信設備 ・インターホン設備 ・監視カメラ設備

３． ・自動火災報知設備 ・入退室管理設備 ・昇降機設備

（変更前）令和9年3月31日

（変更後）令和9年7月30日（延長82日） ６．変更概要

〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請

４．建築物概要 負契約条項第25条第６項（インフレスライド条項）を適用する。

〇 〇 建築工事の工期延伸に伴う工期延伸

：10,879.53㎡ ：2,672.47㎡ 〇 工期延伸に伴う共通費の増額

：6,375.90㎡ ：17.18ｍ

：地上3階 〔当　　　 初〕　１２億３，９７０万円（令和６年１０月２５日契約）

〇 〔1回目変更〕　１２億５，８０５万９千円（令和７年３月２７日専決）

：鉄筋コンクリート造 〔今回変更〕　 １３億２，４５４万３千円

：杭基礎 →　６，６４８万４千円の増額（約５．２８％増）

〇 当初比で８，４８４万３千円の増額（約６．８４％増）

太陽光発電設備（約30kW）、蓄電池設備（約30kW)、雨水利用あり

ZEB　Ready認証取得 ７．関連別途工事

〇 八潮南特別養護老人ホーム増築その他工事

：個別空調方式 八潮南特別養護老人ホーム増築その他機械設備工事

：電気

〇

：受水槽方式

：地域温水

〇

：高圧受電方式

〇

乗用2台、寝台用1台、小荷物用2台

受電方式

建築面積

延床面積 建物高さ

階 数

構 造

給 湯

昇 降 機

〈変更金額〉

工事件名

電気設備

工事場所

衛生設備

給 水

工 期

規 模

熱 源

敷地面積

構 造

杭 ・ 基 礎

環境性能

空調設備

空調方式

-8-



東京都品川区大崎二丁目１１番１号大崎ウィズタワー１１階 

振興・紫光建設共同企業体

代表者　振興電気株式会社

代表取締役社長　門間　俊道

令和５年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和11年3月30日（変更なし）

２．契約金額 851,909,960円→869,047,960円(17,138,000円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

869,047,960円
(17,138,000円増）

令和７年　第４回定例会　第１２８号議案

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和６～１０年度債務負担行為

変更契約金額

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

城南第二小学校改築電気設備工事請負契約の変更について

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

-9-



城南第二小学校改築電気設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． ５． 工事概要

城南第二小学校改築電気設備工事 〇 電気設備工事

・高圧受変電設備 ・発電設備 ・太陽光発電設備

２． ・幹線設備 ・電灯設備 ・放送設備

品川区東品川３－４－５ ・電話設備 ・情報通信網設備 ・テレビ共聴設備

・防犯カメラ設備 ・映像音響設備 ・火災報知設備

３． ・インターホン設備 ・トイレ呼出設備 ・昇降機設備

６． 変更概要

４． 建築物概要 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請負

〇 契約条項第25条第6項（インフレスライド条項）を適用する。

：6,771.06㎡ ：2,995.91㎡ 〈変更金額〉

：9,640.46㎡ ：21.35ｍ 〔当　　　初〕 ８億１，１８０万円（令和５年７月１１日契約）

：校舎棟　地上５階   倉庫棟　地上１階 〔第１回変更〕 ８億５，１９０万９，９６０円（令和６年１２月２６日専決）

〇 〔第２回変更〕 金額の変更なし（令和７年７月８日変更）

：校舎棟　鉄筋コンクリート造　一部　鉄骨造 〔今回    変更〕 ８億６，９０４万７，９６０円

  倉庫棟　鉄筋コンクリート造 →　１，７１３万８千円の増額（約２．０１％増）

：杭基礎 　　当初比で５，７２４万７，９６０円の増額（約７．０５％増）

〇

太陽光発電設備(約11.48kW)、蓄電池設備(約5.6kW)、雨水利用あり ７． 関連別途工事

ZEB Ready認証取得 城南第二小学校改築工事

〇 城南第二小学校改築機械設備工事

：個別空調方式

：電気・ガス

〇 衛生設備

：直結直圧方式・直結増圧給水方式

　受水槽加圧給水方式

〇 電気設備

受電方式 ：高圧受電方式

〇 昇降機

乗用（車いす仕様）1台、小荷物昇降機　1台

建 築 面 積

延 床 面 積 建 物 高 さ

給　　水

工 事 件 名

工 事 場 所

工 期

令和11年3月30日

空 調 設 備

空 調 方 式

熱 源

階 数

構 造

構 造

杭 ・ 基 礎

環 境 性 能

規 模

敷 地 面 積

-10-



東京都品川区大井一丁目４９番１０号

大成温・三協建設共同企業体

代表者　大成温調株式会社

代表取締役社長　水谷　憲一

令和６年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和11年8月31日（変更なし）

２．契約金額 1,134,100,000円→1,197,790,110円（63,690,110円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和７～１１年度債務負担行為

変更契約金額
1,197,790,110円

（63,690,110円増）

令和７年　第４回定例会　第１２９号議案

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

源氏前小学校改築機械設備工事請負契約の変更について

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

-11-



源氏前小学校改築機械設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． ○

源氏前小学校改築機械設備工事 乗用（車いす仕様）１台、小荷物昇降機１台

２． ５．

品川区中延六丁目２番１８号 ○

冷暖房換気設備・自動制御設備・衛生器具設備

３． 給排水設備・中水設備・給湯設備・消火設備・雨水利用設備

令和１１年８月３１日 プールろ過設備・都市ガス設備　

○ 外構工事

４．建築物概要 災害トイレ設備・防災井戸設備

○

：６，３５４．６６㎡ ：２，９９５．１６㎡ ６．変更概要

：８，９９３．２３㎡ ：　　　２４．４７m ○ 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請

：校舎棟 地上5階　地下2階、倉庫棟 地上１階 負契約条項第25条第６項（インフレスライド条項）を適用する。

○ 〈変更金額〉

：校舎棟 鉄筋コンクリート造 １１億３，４１０万円（令和６年７月１０日契約）

  倉庫棟 鉄筋コンクリート造 １１億９，７７９万１１０円

：杭基礎 → 当初比で６，３６９万１１０円の増額（約５．６２％増）

○

太陽光発電設備（約11kW）、蓄電池設備（約3.5kWh)、雨水利用あり、 ７．関連別途工事

ZEB Ready認証取得 源氏前小学校改築工事

○ 源氏前小学校改築電気設備工事

：個別空調方式

：ガス・電気

○

：直結増圧給水方式・受水槽加圧給水方式

○

：高圧受電方式

工事件名

衛生設備

工事場所

工 期

規 模

敷地面積 建築面積

延床面積

階 数

構 造

建物高さ

杭 ・ 基 礎

〔 当 初 〕

〔今回変更〕

空調設備

空調方式

熱 源

環境性能

構 造

給 水

電気設備

受電方式

昇 降 機

工事概要

新校舎建設工事

-12-



東京都品川区西五反田二丁目１５番７号

新生・大三建設共同企業体

代表者　新生テクノス株式会社　中央支店

執行役員支店長　尾口　裕介

令和６年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和11年8月31日（変更なし）

２．契約金額 899,470,000円→950,532,000円(51,062,000円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

源氏前小学校改築電気設備工事請負契約の変更について

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和７～１１年度債務負担行為

変更契約金額
950,532,000円

(51,062,000円増）

令和７年　第４回定例会　第１３０号議案

-13-



源氏前小学校改築電気設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇

源氏前小学校改築電気設備工事 乗用（車いす仕様）１台、小荷物昇降機１台

２． ５．

品川区中延６－２－１８ 〇 電気設備工事

・高圧受変電設備 ・発電設備 ・太陽光発電設備

３． ・幹線設備 ・電灯設備 ・放送設備

令和１１年８月３１日 ・電話設備 ・情報通信網設備 ・テレビ共聴設備

・防犯カメラ設備 ・映像音響設備 ・火災報知設備

４．建築物概要 ・インターホン設備 ・トイレ呼出設備 ・昇降機設備

〇

：６，３５４．６６㎡ 建築面積 ：２，９９５．１６㎡ ６．変更概要

：８，９９３．２３㎡ 建物高さ ：　　　２４．４７m 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請

：校舎棟 地上5階　地下2階、倉庫棟 地上１階 負契約条項第25条第６項（インフレスライド条項）を適用する。

〇 〈変更金額〉

：校舎棟 鉄筋コンクリート造 〔当　　　 初〕　８億９，９４７万円（令和６年７月１０日契約）

  倉庫棟 鉄筋コンクリート造 〔今回変更〕　 ９億５，０５３万２千円

：杭基礎 →　当初比で５，１０６万２千円の増額（約５．６８％増）

〇

太陽光発電設備（約11kW）、蓄電池設備（約3.5kWh)、雨水利用あり、 ７．関連別途工事

ZEB Ready認証取得 源氏前小学校改築工事

〇 源氏前小学校改築機械設備工事

：個別空調方式

：ガス・電気

〇

：直結増圧給水方式・受水槽加圧給水方式

〇

：高圧受電方式受電方式

環境性能

電気設備

給 水

空調設備

空調方式

熱 源

衛生設備

昇 降 機

規 模

工事件名

工事場所

工 期

工事概要

敷地面積

延床面積

杭 ・ 基 礎

階 数

構 造

構 造

北

-14-



東京都品川区西五反田八丁目１１番２１号

太洋・東海管・オオサキ建設共同企業体

代表者　太洋テクニカ株式会社

代表取締役　二階堂　浩幸

令和５年度 一般会計 民生費　他

社会福祉費　他 高齢者福祉費　他 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和8年4月30日（変更なし）

２．契約金額 3,361,047,470円→3,373,807,470円（12,760,000円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（荏原保健センター等複合施設大規模改修機械設備工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和６～８年度債務負担行為

変更契約金額
3,373,807,470円

（12,760,000円増）

令和７年　第４回定例会　報告第３４号

-15-



荏原保健センター等複合施設大規模改修機械設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇

荏原保健センター等複合施設大規模改修機械設備工事 （特養）乗用、人荷用、寝台用、小荷物用　各１台

（保健所）乗用　１台

２．

品川区荏原２－９－６ ５．工事概要

・空調設備工事　　　・換気設備工事　　　・給水給湯設備工事

３． ・排水設備工事　　　・衛生設備工事　　　・都市ガス工事

令和８年４月３０日 ・消防設備工事　　　・自動制御設備工事

４．建築物概要 ６．変更概要

〇 ○ 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請

負契約条項第25条第６項（インフレスライド条項）を適用する。

３２億９，０１０万円（令和５年７月１１日契約）

〇 ３３億６，１０４万７，４７０円（令和６年１０月２４日専決）

：鉄筋コンクリート造 ：直接基礎(一部杭基礎) 金額の変更なし（令和７年６月５日変更）

〇 ３３億７，３８０万７，４７０円（令和７年１０月２４日専決）

：平成９年２月 → １，２７６万円の増額（約０．３８％増）

〇 当初比で８，３７０万７，４７０円の増額（約２．５４％増）

太陽光発電設備：更新前：3ｋW　更新後：7.5ｋW（増4.5ｋW）

〇 ７．関連別途工事

：中央熱源式 荏原保健センター等複合施設大規模改修工事

〇 荏原保健センター等複合施設大規模改修電気設備工事

：受水槽方式

〇

：高圧受電方式

：　４，０３１．９３㎡ ：　３，１５９．２５㎡

：１４，９２９．００㎡ ：　　　２８．８５ｍ

：地上７階／地下１階

杭・基礎

変更金額

空調方式

衛生設備

給 水

電気設備

受電方式

建 設 年

空調設備

〔今回変更〕

延床面積 建物高さ

階 数

構 造

構 造

〔 当 初 〕

〔第１回変更〕

〔第２回変更〕

建 設 年

環境性能

工 期

規 模

敷地面積 建築面積

工事件名

工事場所

昇 降 機

-16-



東京都品川区北品川一丁目９番２号

八千代・マスミ・コスモ建設共同企業体

代表者　八千代電設工業株式会社　東京支店

支店長　嵓田　邦夫

令和５年度 一般会計 民生費　他

社会福祉費　他 高齢者福祉費　他 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和8年4月30日（変更なし）

２．契約金額 1,988,802,090円→1,992,865,600円(4,063,510円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（細々節）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和６～８年度債務負担行為

変更契約金額
1,992,865,600円
(4,063,510円増）

令和７年　第４回定例会　報告第３５号

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（荏原保健センター等複合施設大規模改修電気設備工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

-17-



荏原保健センター等複合施設大規模改修電気設備工事の変更について

概　　要　　書

１． 〇

荏原保健センター等複合施設大規模改修電気設備工事 （特養）乗用、人荷用、寝台用、小荷物用　各１台

（保健所）乗用　１台

２．

品川区荏原２－９－６ ５．工事概要　　

・電灯設備　・動力設備　・受変電設備　・太陽光設備

３． ・拡声設備　・構内交換設備　・映像音響設備　・電気錠設備　 

・監視カメラ設備　・ﾅｰｽｺｰﾙ設備　・テレビ共同受信設備

・昇降機設備　・誘導支援設備　・防犯・入退室管理設備　　

４．建築物概要 ・火災報知設備　・駐車場管制設備　・構内情報通信網設備 

〇 ・その他

６．変更概要

工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、

〇 工事請負契約条項第25条第６項（インフレスライド条項）を

：鉄筋コンクリート造 ：直接基礎(一部杭基礎) 適用する。

〇

：平成９年２月 （当　　　初）　１９億８，０００万円（令和５年７月１１日契約）　

〇 （１回目変更）　１９億８，８８０万２，０９０円（令和６年１０月２４日専決）

太陽光発電設備：更新前：3ｋW　更新後：7.5ｋW（増4.5ｋW） （２回目変更）　金額の変更なし（令和７年５月２３日変更）

〇 （今回変更）　１９億９，２８６万５，６００円（令和７年１０月２４日専決）

：中央熱源式 →４０６万３，５１０円の増額（０．２％増）

〇 　 当初比で１，２８６万５，６００円の増額（０．６５％増）

：受水槽方式

〇 ７．関連別途工事

：高圧受電方式 荏原保健センター等複合施設大規模改修工事

荏原保健センター等複合施設大規模改修機械設備工事

変更金額

受電方式

階 数

構 造

構 造

建 設 年

：地上７階／地下１階

建 設 年

空調設備

給 水

電気設備

衛生設備

工 事 件 名 昇 降 機

工 事 場 所

敷地面積 建築面積：　４，０３１．９３㎡

工 期

規 模

：　３，１５９．２５㎡

令和8年4月30日

：　　　２８．８５ｍ

杭・基礎

環境性能

空調方式

延床面積 建物高さ：１４，９２９．００㎡

-18-



ショーボンド建設株式会社　東京営業所

営業所長　石橋　秀一

令和７年度 一般会計 土木費

都市計画費　 公園管理費　 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和８年 ９月３日（変更なし）

２．契約金額 664,400,000円→674,456,200円（10,056,200円増）

３．変更内容 公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更

工 事 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（（仮称）勝島人道橋上部工整備工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ） （細々節）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

令和７年　第４回定例会　報告第３８号

件 名

当 初 の
契 約 方 法

令和８年度債務負担行為

変更契約金額
674,456,200円

（10,056,200円増）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

東京都江東区南砂二丁目２番１７号

-19-



（仮称）勝島人道橋上部工整備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． ６．変更概要

（仮称）勝島人道橋上部工整備工事 　区が実施する「令和７年３月から適用する公共工事設計労務単価

の運用に係る特例措置」に基づき、受注者より協議があったため契

２． 約金額を変更する。

品川区勝島一丁目２番先から品川区東大井二丁目７番先、１６番先

〈変更金額〉

３． ［当　　　初］　６億６，４４０万円 （令和７年７月１０日契約）

令和８年９月３日 ［今回変更］　６億７，４４５万６，２００円 （令和７年１０月６日専決）

→　当初比で１，００５万６，２００円の増額（約１．５１％増）

４．事業概要

　「立会川・勝島地区まちづくりビジョン」（平成３１年１月策定）に基づき、

立会川地区および勝島地区における歩行者の利便性の向上を図るため、

勝島運河に（仮称）勝島人道橋を整備することから、橋梁の上部構造を

製作および架設するものである。

５．

〇 工場製作工　１式

〇 桁組立、架設工　１式

〇 付属物工　１式

〇 支承設置工　４基

〇 現場塗装工　１式

工事件名

工事場所

工 期

工事概要

-20-



日比谷・大森建設共同企業体

代表者　株式会社日比谷アメニス 品川営業所

営業所長　萱森　雄一郎

令和７年度 一般会計 土木費

都市計画費　他 公園管理費　他 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和９年３月３１日（変更なし）

２．契約金額 908,600,000円→914,149,500円（5,549,500円増）

３．変更内容 公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更

工 事 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（子どもの森公園改修工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ） （細々節）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

令和７年　第４回定例会　報告第３９号

件 名

当 初 の
契 約 方 法

令和８年度債務負担行為

変更契約金額
914,149,500円

（5,549,500円増）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

東京都品川区大井一丁目52番6号コスモ大井町404号 

-21-



子どもの森公園改修工事請負契約の変更について
概　　要　　書

１． ６．

子どもの森公園改修工事

２．

品川区北品川三丁目１０番１３号

７．

３． ［当　　　初］　９億８６０万円 （令和７年７月１０日契約）

令和９年３月３１日 ［今回変更］　９億１，４１４万９，５００円 （令和７年９月３０日専決）

→　当初比で５５４万９，５００円の増額（約０．６１％増）

４．事業概要

　品川清掃事務所北品川分室の移転により新たに取得する公園敷地

を活用し子どもたちのアイデアを取り入れた複合遊具を配置するとともに、

少年野球場およびバスケットボールコートを整備する。

５．工事概要

・植栽工 ・遊具工

高木植栽 3本 複合遊具 2基

中木植栽 283本 ターザンロープ 1基

低木植栽 713株 ブランコ 1基

張芝 384㎡ 幼児用遊具 1式

・グランド・コート整備工

少年野球場 1式

バスケットボールコート 1式

変 更 内 容

　　区が実施する「令和７年３月から適用する公共工事設計労務

単価の運用に係る特例措置」に基づき、受注者より協議があった

ため、契約金額を変更する。

工事件名

工事場所

変 更 契 約 額

工 期

-22-



東京都渋谷区渋谷一丁目１６番１４号

東急・大洋・東建設共同企業体

代表者　東急建設株式会社　東日本建築支店

執行役員支店長　中村　淳

令和３年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和8年10月30日（変更なし）

２．契約金額 5,804,414,000円→5,826,612,000円(22,198,000円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（第四日野小学校校舎改築その他工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（細々節）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和４～８年度債務負担行為

変更契約金額
5,826,612,000円

(22,198,000円増）

令和７年　第４回定例会　報告第４０号

-23-



第四日野小学校校舎改築その他工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇

第四日野小学校校舎改築その他工事 ：高圧受電方式

〇

２． 乗用（車いす仕様）　1台

品川区西五反田四丁目２９番９号 小荷物昇降機　1台

３． ５． 工事概要

基礎・躯体、内外装、屋上防水、外構工事 他

４． 建築物概要 ６． 変更概要

〇 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請

：6,694.39㎡ ：3,255.96㎡ 負契約条項第25条第6項（インフレスライド条項）を適用する。

：9,421.79㎡ ：25.800ｍ 〈変更金額〉

：　校舎　地上５階、倉庫棟　平屋建て 〔当　　　　初〕 ５４億２，９６０万円（令和３年７月１４日契約）

〇 〔第１回変更〕 ５５億８，３０２万８千円（令和４年１２月２３日専決）

：　校舎棟　鉄骨造、倉庫棟　鉄筋コンクリート造 〔第２回変更〕 ５６億２，９６９万円（令和５年６月２８日専決）

〇 〔第３回変更〕 ５６億６，４５２万７千円（令和６年１０月１７日専決）

太陽光発電設備(約9.84kW)、蓄電池設備(約12.6kWh)、雨水利用あり 〔第４回変更〕 ５８億４４１万４千円（令和７年３月２６日議決）

〇 〔第５回変更〕 金額の変更なし（令和７年７月９日変更契約）

：個別空調方式 〔今回  変更〕 ５８億２，６６１万２千円（令和７年１０月２４日専決）

：電気・ガス →　第４回変更（議決）比で、２，２１９万８千円の増額（約0.38％増）

〇

：直結直圧方式・直結増圧給水方式 ７． 関連別途工事

　受水槽加圧給水方式 　第四日野小学校校舎改築その他電気設備工事

　第四日野小学校校舎改築その他機械設備工事

規 模

工 事 件 名 電気設備

受電方式

昇 降 機

工 事 場 所

令和８年１０月３０日

工 期

敷地面積 建築面積

延床面積 建物高さ

階 数

構 造

環境性能

空調方式

熱 源

構 造

空調設備

衛生設備

給 水

-24-



東京都品川区上大崎一丁目２番８号

横河・三橋建設共同企業体

代表者　横河東亜工業株式会社

代表取締役　小貫　博史

令和３年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和8年10月30日（変更なし）

２．契約金額 1,095,412,010円→1,096,655,780円（1,243,770円増）

３．変更内容 別紙概要書のとおり

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和４～８年度債務負担行為

変更契約金額
1,096,655,780円
（1,243,770円増）

令和７年　第４回定例会　報告第４１号

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（第四日野小学校校舎改築その他機械設備工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

-25-



第四日野小学校校舎改築その他機械設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． ５．

第四日野小学校校舎改築その他機械設備工事 〇 機械設備工事

・衛生器具設備・給水設備・中水設備・排水設備・給湯設備

２． ・消火設備・ガス設備・井戸設備・防災トイレ設備

品川区西五反田四丁目２９番９号

６．

３． 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するためのインフ

スライド条項適用

〇 消防署指導による屋内消火栓の追加

４．建築物概要 〇 室用途変更に伴う、空調設備の仕様変更等

〇 〈変更金額〉

：6,694.39㎡ ：3,255.96㎡ １０億６，７００万円（令和３年７月１４日契約）

：9,421.79㎡ ：25.80ｍ １０億９，５４１万２，０１０円（令和５年４月２８日専決）

：　校舎　地上５階、倉庫棟　平屋建て 金額の変更なし（令和５年６月２８日変更）

〇 １０億９，６６５万５，７８０円（令和７年１０月２４日専決）

：　校舎　鉄骨造、倉庫棟　鉄筋コンクリート造 → １２４万３，７７０円の増額（約０．１４％増）

〇 当初比で２，９６５万５，７８０円の増額（約２．７８％増）

太陽光発電設備(約9.84kW)、蓄電池設備(約12.6kWh)、雨水利用あり

〇 ７．関連別途工事

：個別空調方式 　第四日野小学校校舎改築その他工事

：電気・ガス 　第四日野小学校校舎改築その他電気設備工事

〇

：直結直圧方式・直結増圧給水方式

　受水槽加圧給水方式

〇 ：高圧受電方式

〇 ：内部エレベーター　1台、小荷物昇降機　1台

電気設備

昇 降 機

変更概要

〔 当 初 〕

〔１回目変更〕

〔今回変更〕

〔２回目変更〕

建物高さ

階 数

構 造

環境性能

空調方式

熱 源

構 造

工事件名

工事場所

令和８年１０月３０日

工 期

工事概要

敷地面積 建築面積

延床面積

規 模

空調設備

衛生設備

給 水

-26-



 東京都品川区大崎二丁目１１番１号大崎ウィズタワー１１階

振興・紫光建設共同企業体

代表者　振興電気株式会社

代表取締役社長　門間　俊道

令和３年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和8年10月30日（変更なし）

２．契約金額 729,752,870円→731,897,870円(2,145,000円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（細々節）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和４～８年度債務負担行為

変更契約金額
731,897,870円

(2,145,000円増）

令和７年　第４回定例会　報告第４２号

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（第四日野小学校校舎改築その他電気設備工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

-27-



第四日野小学校校舎改築その他電気設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． ５．工事概要

第四日野小学校校舎改築その他電気設備工事 〇 電気設備工事

・高圧受変電設備 ・発電設備 ・太陽光発電設備

２． ・幹線設備 ・電灯設備 ・放送設備

品川区西五反田４－２９－９ ・電話設備 ・情報通信網設備 ・テレビ共聴設備

・防犯カメラ設備 ・映像音響設備 ・火災報知設備

３． ・インターホン設備 ・トイレ呼出設備 ・昇降機設備

６．変更概要

４．建築物概要 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請

〇 負契約条項第25条第6項（インフレスライド条項）を適用する。

：6,694.39㎡ ：3,255.96㎡ 〈変更金額〉

：9,421.79㎡ ：25.80ｍ 〔当　　　　初〕 ７億５１０万円（令和３年７月１４日契約）

：　校舎　地上５階、倉庫棟　平屋建て 〔第１回変更〕 ７億１，１３４万９，８７０円（令和４年１２月２３日専決）

〇 〔第２回変更〕 金額の変更なし（令和５年６月２８日変更）

：　校舎棟　鉄骨造、倉庫棟　鉄筋コンクリート造 〔第３回変更〕 ７億２，９７５万２，８７０円（令和６年１２月２４日専決）

〇 〔第４回変更〕 金額の変更なし（令和７年７月９日変更）

太陽光発電設備(約9.84kW)、蓄電池設備(約12.6kWh)、雨水利用あり 〔今回  変更〕 ７億３，１８９万７，８７０円（令和７年１０月２４日専決）

〇 →２１４万５，０００円の増額（約０．２９％増）

：個別空調方式 　　当初比で２，６７９万７，８７０円の増額（約３．８％増）

：電気・ガス

〇 ７．関連別途工事

：直結直圧方式・直結増圧給水方式 　第四日野小学校校舎改築その他工事

　受水槽加圧給水方式 　第四日野小学校校舎改築その他機械設備工事

〇

：高圧受電方式

〇

乗用（車いす仕様）　1台

小荷物昇降機　1台

受電方式

昇 降 機

工 事 場 所

令和８年１０月３０日

工 期

衛生設備

給 水

規 模

電気設備

構 造

環境性能

空調方式

熱 源

構 造

空調設備

建築面積

延床面積 建物高さ

階 数

工 事 件 名

敷地面積

-28-



東京都中央区日本橋本町一丁目９番１号

鴻池・仲岡・東建設共同企業体

代表者　株式会社鴻池組　東京本店

取締役専務執行役員本店長　安居院　徳重

令和４年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和9年8月31日（変更なし）

２．契約金額 6,463,721,000円→6,545,341,000円(81,620,000円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（浜川中学校校舎改築その他工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（細々節）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和５～９年度債務負担行為

変更契約金額
6,545,341,000円

(81,620,000円増）

令和７年　第４回定例会　報告第４３号

-29-



浜川中学校校舎改築その他工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇

浜川中学校校舎改築その他工事 常用（車いす仕様）　1台、小荷物昇降機　１台

２． ５．

品川区東大井３－１８－３４ 〇 ：　基礎・躯体、内外装、屋上防水　他

〇 既存校舎解体

３． 〇 ：　舗装、囲障、植栽、屋外倉庫　他

令和９年８月３１日

６．変更概要

４．建築物概要 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため

〇 工事請負契約条項第25条第６項（インフレスライド条項）を適用する。

：　　8,229.72㎡ ：　　3,136.50㎡ 〈変更金額〉

：　11,811.67㎡ ：　　　　24.98m 〔当　 　　初〕　６０億４，５６０万円（令和４年７月７日契約）

：　地上6階 〔第１回 変更〕　６１億７，３８４万９０００円（令和５年５月２日専決）

〇 〔第２回 変更〕　金額の変更なし（令和５年１１月２１日変更）

：　鉄骨造　一部鉄骨鉄筋コンクリート造 〔第３回 変更〕　６１億９，８４０万１０００円（令和６年１０月１７日専決）

：　杭基礎 〔第４回 変更〕　６４億６，３７２万１０００円（令和７年３月２６日議決）

○ 〔今　 　　回〕　６５億４，５３４万１０００円（令和７年９月１５日専決）

太陽光発電設備（約10kW）、蓄電池設備（約11.2kWh)  　→　 第４回変更（議決）比で８，１６２万円の増額（約１．２６％増）

雨水利用あり

〇 ７．関連別途工事

：個別空調方式 ：電気・ガス 浜川中学校校舎改築その他電気設備工事

〇 浜川中学校校舎改築その他機械設備工事

：直結増圧給水方式・受水槽加圧給水方式

〇

：高圧受電方式

昇 降 機

外　構

工事件名

工事概要

校舎建設

工事場所

工 期

規 模

階 数

延床面積

杭 ・ 基 礎

環境性能

構 造

構 造

建物高さ

敷地面積 建築面積

熱 源

受電方式

電気設備

衛生設備

給 水

空調設備

空調方式

-30-



東京都品川区大井一丁目４９番１０号

大成温・三協建設共同企業体

代表者　大成温調株式会社

代表取締役社長　水谷　憲一

令和４年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和9年8月31日（変更なし）

２．契約金額 1,242,934,110円→1,271,248,770円（28,314,660円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（浜川中学校校舎改築その他機械設備工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和５～９年度債務負担行為

変更契約金額
1,271,248,770円

（28,314,660円増）

令和７年　第４回定例会　報告第４４号

-31-



浜川中学校校舎改築その他機械設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇

浜川中学校校舎改築その他機械設備工事 常用（車いす仕様）　1台、小荷物昇降機　１台

２． ５．

品川区東大井３－１８－３４ ○

冷暖房換気設備・自動制御設備・衛生器具設備

３． 給排水設備・中水設備・給湯設備・消火設備・雨水利用設備

令和９年８月３１日 プールろ過設備・都市ガス設備　

○ 外構工事

４．工事内容 災害トイレ設備・防災井戸設備

〇

：　　8,229.72㎡ ：　　3,136.50㎡ ６．変更概要

：　11,811.67㎡ ：　　　　24.98m ○ 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請

：　地上6階 負契約条項第25条第６項（インフレスライド条項）を適用する。

〇 〈変更金額〉

：　鉄骨造　一部鉄骨鉄筋コンクリート造 １１億７，１５０万円（令和４年７月７日契約）

：　杭基礎 １２億１，０３９万６，１１０円（令和５年８月２日専決）

○ 金額の変更なし（令和６年２月２９日変更）

太陽光発電設備（約10kW）、蓄電池設備（約11.2kWh) １２億４，２９３万４，１１０円（令和７年３月２６日議決）

雨水利用あり １２億７，１２４万８，７７０円（令和７年１０月１日専決）

〇 → 第３回変更（議決）比で２，８３１万４，６６０円の増額（約２．２８％増）

：個別空調方式 ：電気・ガス

〇 ７．関連別途工事

：直結増圧給水方式・受水槽加圧給水方式 浜川中学校校舎改築その他工事

〇 浜川中学校校舎改築その他電気設備工事

：高圧受電方式

〔第１回変更〕

〔第２回変更〕

空調方式 熱 源

衛生設備

給 水

電気設備

杭 ・ 基 礎

環境性能

空調設備

受電方式

〔第３回変更〕

〔今回変更〕

〔 当 初 〕

工事件名 昇 降 機

新校舎建設工事

工事場所

工 期

規 模

敷地面積

工事概要

建築面積

延床面積 建物高さ

階 数

構 造

構 造

-32-



東京都品川区上大崎一丁目２番８号

横河・不二建設共同企業体

代表者　横河東亜工業株式会社

代表取締役　小貫　博史

令和５年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和11年3月30日（変更なし）

２．契約金額 1,543,847,030円→1,565,275,250円（21,428,220円増）

３．変更内容 別紙概要書のとおり

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（城南第二小学校改築機械設備工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（ 細 々 節 ）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和６～１０年度債務負担行為

変更契約金額
1,565,275,250円

（21,428,220円増）

令和７年　第４回定例会　報告第４５号

-33-



城南第二小学校改築機械設備工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇 ：高圧受電方式

城南第二小学校改築機械設備工事 〇 ：乗用（車いす仕様）1台、小荷物昇降機　1台

２． ５． 工事概要

品川区東品川三丁目４番５号 〇 機械設備工事

・衛生器具設備・給水設備・中水設備・排水設備・給湯設備

３． ・消火設備・ガス設備・井戸設備・防災トイレ設備

６．

４． 建築物概要 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するためのインフ

〇 スライド条項適用

：6,771.06㎡ ：2,995.91㎡ 〇 避難所として、災害時の水の確保拡充のため、受水槽容量の

：9,640.46㎡ ：21.35ｍ 変更および付帯設備追加

：校舎棟　地上５階   倉庫棟　地上１階 〇 空調設備の納まりや機能面の検討による仕様変更等

〇 〈変更金額〉

：校舎棟　鉄筋コンクリート造　一部　鉄骨造 １５億３，１２０万円（令和５年７月１１日契約）

  倉庫棟　鉄筋コンクリート造 １５億４，３８４万７，０３０円（令和６年１２月２６日専決）

：杭基礎（既成コンクリート杭） １５億６，５２７万５，２５０円（令和７年１０月２４日専決）

〇 → ２，１４２万８，２２０円の増額（約１．３９％増）

太陽光発電設備(11.48kW)、蓄電池設備(5.6kW)、雨水利用あり 当初比で３，４０７万５，２５０円の増額（約２．２３％増）

ZEB Ready認証取得

〇 ７． 関連別途工事

：個別空調方式 城南第二小学校改築工事

：電気・ガス 城南第二小学校改築電気設備工事

〇 ：直結直圧方式・直結増圧給水方式

 受水槽加圧給水方式

空 調 設 備

空 調 方 式

熱 源

衛 生 設 備

環 境 性 能

電 気 設 備

工 事 場 所

昇 降 機

令和１１年３月３０日

変 更 概 要

〔１回目変更〕

〔 今 回 変 更 〕

工 期

工 事 件 名

建 物 高 さ

規 模

敷 地 面 積 建 築 面 積

延 床 面 積

〔 当 初 〕

階 数

構 造

構 造

杭 ・ 基 礎

-34-



東京都新宿区津久戸町２番１号

熊谷・大明・圓山建設共同企業体

代表者　株式会社熊谷組　首都圏支店

専務執行役員支店長　柏原　貴彦

令和６年度 一般会計 教育費

学校教育費 学校管理費 工事請負費

工事請負費 普通建設

１．工　　　期 令和11年8月31日（変更なし）

２．契約金額 5,956,500,000円→6,132,235,120円(175,735,120円増）

３．変更内容 インフレスライド条項による変更

（ 細 節 ）

（ 会 計 ）

（ 目 ）

制限付き一般競争入札

件 名

当 初 の
契 約 方 法

変 更 の 概 要

契約の相手方

支 出 科 目

専決処分の報告について
（源氏前小学校改築工事請負契約の変更）

（ 年 度 ）

（ 項 ）

令和7年11月25日 企画経営部経理課

総 務 委 員 会 資 料

（細々節）

（ 款 ）

（ 節 ）

令和７～１１年度債務負担行為

変更契約金額
6,132,235,120円

(175,735,120円増）

令和７年　第４回定例会　報告第４６号

-35-



源氏前小学校改築工事請負契約の変更について

概　　要　　書

１． 〇

源氏前小学校改築工事 ：直結増圧給水方式・受水槽加圧給水方式

〇

２． ：高圧受電方式

品川区中延六丁目２番１８号 〇

乗用（車いす仕様）１台、小荷物昇降機１台

３．

５．

〇

４．建築物概要 基礎・躯体、内外装、屋上防水、建物内エレベーター　他

〇 〇 外構工事

：6,354.66㎡ ：2,995.16㎡ 校庭整備（人工芝）、舗装工事、囲障（フェンス・門扉等）、植栽

：8,993.23㎡ ：　　24.47m 〇 解体工事

：校舎棟 地上5階　地下2階、倉庫棟 地上１階 既存校舎解体

〇

：校舎棟 鉄筋コンクリート造 ６．変更概要

  倉庫棟 鉄筋コンクリート造 〇 工期内の賃金又は物価の急激な変動に対応するため、工事請負

：杭基礎 契約条項第25条第６項（インフレスライド条項）を適用する。

〇 〈変更金額〉

太陽光発電設備（約11kW）、蓄電池設備（約3.5kWh)、雨水利用あり、 〔当　　　 初〕　 ５９億５，６５０万円（令和６年７月１０日契約）

ZEB Ready認証取得 〔今回変更〕　 ６１億３，２２３万５，１２０円（令和７年１０月１日専決）

〇 → 当初比で１億７，５７３万５，１２０円の増額（約２．９５％増）

：個別空調方式

：ガス・電気 ７．関連別途工事

源氏前小学校改築電気設備工事

源氏前小学校改築機械設備工事

熱 源

工事概要

新校舎建設工事

空調方式

敷地面積 建築面積

延床面積 建物高さ

階 数

構 造

構 造

杭 ・ 基 礎

空調設備

環境性能

規 模

令和11年8月31日

昇 降 機

工 期

工事件名 衛生設備

給 水

電気設備

工事場所 受電方式

-36-


